PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 965/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 16,

inciso II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o art. 361, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o Decreto do Estado do Acre nº 7.357, de 26 de novembro de 2020,

que instituiu o Institui o Comitê Estadual de Apoio aos Migrantes, Apátridas e Refugiados –

CEAMAR/AC;

CONSIDERANDO, ainda, a posse dos membros eleitos para a gestão administrativa

do Tribunal de Justiça do Estado do Acre para o biênio 2025/2027;

CONSIDERANDO o conteúdo da deliberação exarada nos autos SEI nº 0005319-

47.2020.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o juiz de direito Giordane de Souza Dourado, na qualidade de titular,

e a juíza de direito Louise Kristina Lopes de Oliveira Santana, como suplente, para compor o

Comitê Estadual de Apoio aos Migrantes, Apátridas e Refugiados – CEAMAR/AC, sem prejuízo

de suas atribuições, para o biênio 2025/2027.

Art. 2º Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar desta data.

Publique-se.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

Rio Branco-AC, 27 de fevereiro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.732, de 6.3.2025, p. 29.